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FORMANDEN 
HAR ORDET

Af 621306/64 
Landsformand Hans Peter Bach

REDAKTØRENS 
HJØRNE

Af 171050/72 
Redaktør 

John Martin Christiansen (Chris)

Allerførst vil jeg ønske alle en god sommer, både til jer 
og jeres familier.

Efter sommeren er normalt en aktiv LAF sæson. Der-
for vil du i denne udgave af Projektøren inde man-
ge gode og spændende arrangementer, som jeg håber 
der er mange der vil møde op til.
 Jeg vil kun helt kort omtale de lidt større arrange-
menter, såsom de to Jubilardage, henholdsvis i Tønder 
og på Sandholmgård.
 Et andet større arrangement er deltagelsen i Finde-
rup. Her bemander vi både en Firling, en L 60 Luft-
værnskanon og Stinger missiler, vi demonstrere det 
en hel dag, så jeg tro det bliver spændende. (altså 
uden skud)
 Det er et godt samarbejde mellem LAF Midt Vest og 
LAF Midt Øst samt Landsbestyrelsen der har gjort det-
te arrangement muligt.
 Personligt glæder jeg mig til foredraget af Finn Syl-
vest. Jeg har tidligere hørt ham fortælle om hvordan 
det var som 19-årig i 1956 at blive sendt op for at afvi-
se russiske ly, det er ikke kedeligt.
 Netop i disse tider tales der jo en del om et nyt for-
svarsforlig, hvor der også har været tale om et luft-
værn, det synes jeg jo lyder spændende, men det tør 
jeg næsten ikke engang håbe på, men det var jo en god 
mulighed for nyt tilgang til foreningen.

Når dette blad bliver sendt ud, har jeg og et par an-
dre netop besøgt Sveriges sidste Luftværnsregiment. 
Det glæder jeg mig meget til og jeg håber vi kommer 
hjem med nogle gode beretninger og nogle gode bille-
der derfra, som vi kan bringe i næste blad. 

Når du modtager denne udgave af Projektøren er re-
ferat af landsforeningens generalforsamling er også 
med i Projektøren. Den og en del af aktiviteterne er 
også lagt ind på vores hjemmesiden. 

Det har været planen fremover, når redaktøren mod-
tager et indlæg til bladet vil det blive klargjort og sat 
på hjemmesiden med det samme, – det har der ikke 
været sket i den sidste måned, – men det bliver der 
rettet op på fremover. – Så du vil her i mange tilfælde 
kunne se aktiviterne her på hjemmesiden før du mod-
tager den nye Projektør.

Du vil altid via siden ”Sidste nyt” kunne se hvad er 
kommet af nyt på hjemmesiden.

Det har ikke været muligt at alle indsendte indlæg er 
i bladet på grund af pladsmangel, så de vil følge med i 
den næste udgave.

GOD LAF SOMMER

K  !
Ønsk dig eller bestil selv nogle LAF-ting, der viser 

at du er medlem af foreningen (og brug dem):

LAF sælger følgende LAFeffekter, og priser er følgende
Herreur med LAF-logo 400 kr.
Øloplukker  100 kr.

Andre LAFeffekter:
Slips 125 kr.
Slipsenåle 125 kr.
Blazeremblem 75 kr.
Regimentsmærker 50 kr.

Regimentsmærkerne er både jydske 
og sjællandske. 

Bestillingen sendes til Arne Pedersen,
Sjørringvej 11, 2770 Kastrup,

Tlf. 3250 9077 eller på e-mail: kipogap@gmail.com
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LUFTVÆRNSARTILLERISTENS DAG 2017, JYLLAND
ÅRGANGSJUBILÆUM LØRDAG DEN 2. SEPTEMBER 2017

For årgangene 1952 – 1957 – 1962 – 1967 – 1972 – 1977- 1982 – 1992 – 1997 – 2002
Men alle andre årgange er naturlig også velkommen.

Vi mødes ved
Zeppelin- & Garnisonmuseum Tønder, Gasværksvej 1, 6270 Tønder

Program
09.00-09.30 Registrering og samling ved museet.

09.30-09.45 Antrædning, velkomst ved LAF.

09.45-10.00 Fotografering årgangsvis.

10.00-10.45 Rundstykker og kaffe.

10.45-11.45 Rundtur på museet og hyggelig samvær.

11.45-13.00 Gensyn med Tønder Kaserne.

13.15-17.00 Middag i Skyttehuset på adressen:

Ribe Landevej 39 A, 6270 Tønder

Her serveres ”Gule ærter med tilbehør samt pandekager med is 
og kaffe.

Pris for deltagelse i arrangementet er kr. 225,- 
inkl. 2 snapse og 1 øl

Yderlig drikke kan købes

Kom også for dine kammeraters skyld

Ægtefælle og/eller samlever er velkommen til at deltage.

Ved tilmelding oplyses soldaternr., årgang, adresse og tlf.nr. og eventuel e-mail adresse.

Bindende tilmelding senest den 25. august 2017 til:

John Martin Christiansen (Chris)
Tlf. 29 66 51 23 eller e-mail: chrislaf@christiansen,mail.dk 

Landsbestyrelsen har også i år valgt at årgangsfesten holdes I Tønder. Da kaserne ikke er der mere mødes 
vi på Zeppelin- & Garnisonsmuseum Tønder, som også har en del luftværnsmateriel stående og spisningen 

foregår i Tønder Skyttekorps lokaler bag ”det gamle Schweizerhalle”.

Zeppelin- & Garnisonsmuseum 
Tønder

Tønder Kaserne

Tønder Skyttekorps lokaler
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LUFTVÆRNSARTILLERISTENS DAG 2017, SJÆLLAND
ÅRGANGSJUBILÆUM LØRDAG DEN 16. SEPTEMBER 2017

For årgangene 1952 – 1957 – 1962 – 1967 – 1972 – 1977- 1982 – 1992 – 1997 – 2002
Men alle andre årgange er naturlig også velkommen.

Vi mødes ved
Sandholmgård, Ellebækvej 11, 3460 Birkerød

Program:
10.00-10.15 Samling på Sandholmgård.

10.15-10.30 Antrædning, velkomst ved LAF.

10.30-11.00 Fotografering årgangsvis.

11.00-12.00 Jernløse Hornorkester underholder.

11.00-12.30 Hyggeligt samvær for deltagere.

12.30-16.00  Middag, gule ærter med tilbehør og pandekager 
med is og kaffe.

· Uddeling af fortjensttegn
· Lotteri
·  Hvis nogle ønsker smørrebrød i stedet kan det arrangeres, afta-

les ved tilmelding.

Pris for deltagelse i arangementet er kr. 225,-, 
inkl. 2 snapse og 1 øl

Yderlig drikke kan købes.

Kom også for dine kammeraters skyld

Ægtefælle og/eller samlever er velkommen til at deltage.

Ved tilmelding oplyses soldaternr., årgang, adresse og tlf.nr. og eventuel e-mail adresse.

Bindende tilmelding senest den 8. september 2017 til:
Torben Rasmussen, Ringstedvej 198, Kvanløse, 4300 Holbæk

Tlf. 59 18 32 68 eller mobil 30 30 28 27 eller e-mail: terkv@o ir.dk 

Landsbestyrelsen har igen i år valgt at årgangsfesten a holdes på Sandholmgård som er foreningens 
domicil. Der vil være mulighed for at a lægge LAF stuen et besøg og se hvordan den er blevet indrettet. 
Der vil være mulighed for et tilbageblik gennem ”Projektøren” fra 1938. Transport fra Allerød station 

vil kunne ske såfremt det aftales ved tilmelding. Ankomst til stationen senest kl. 09.30.

Sandholdgård fra havesiden (arkiv)

lafDs02
Fællessang med Jernløse 

Hornorkester (arkiv)

lafDs03

Jernløse Hornorkester underholder 
(arkiv)
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BESTYRELSEN ARBEJDER
Af 130252/74 Landssekretær Jørn Christiansen Jessen

Landsekretærens indlæg i dette nr. af Projektøren 
omhandler en omtale af foreningens arbejde på be-
sparelser på vores foreningsblad samt anvendelsen 
af Kongekronen i vores LAF logo.

B   P
LAF har igennem de sidste mange år fået tilskud fra 
Danske Soldaterforeningers Landsråd (DSL) til dæk-
ning af nogen af vores fremstillings udgifter af vores 
foreningsblad Projektøren.
 For bare at nævne de sidste tre år, så ik vi i 2014 
tildelt et tilskud på 30.8000 kr., i 2015 var tilskuddet 
16.370 kr. I indeværende år 2016 er tilskuddet fal-
det til 1.418 kr. 
 Med baggrund i de kraftig faldende tilskud, arbej-
der bestyrelsen på at inde besparelser på udgifter-
ne til blad fremstillingen.
 Et par af tiltagene for fremtiden kan blive at bla-
det fast udgives med 24 sider, samt at vi selv udfører 
mere af opsætningsarbejdet.
 Sluttelig skal det nævnes at DSL har nedsat et ud-
valg som skal se på den ændrede tilskudsordning. 

Sker der ingen ændringer til udvalgsarbejdet som 
det foreligger på nuværende, så kan LAF forventelig 
se frem til et årligt tilskud på ca. 4.500,- kr. 

K
En anden sag som i øjeblikket optaget bestyrelsens 
arbejde er den såkaldte ”Kronesag”. En sag som lig-
ner diskussionen om de gamle kroer som anvender 
”Kongekronen” i forbindelse med deres status som 
Kongelige Privilegeret kro. 
 Samme problematik er nået til alle de soldater for-
eninger som anvender ”kronen” i deres logo. Dette 
gælder hovedparten af de danske soldaterforeninger 
heri blandt LAF.
 I stedet for at hver enkelt soldaterforening skal 
kæmpe deres engen ”Kronesag”, så er det nu i fæl-
lesskab besluttet at sagen køres samlet via DSL, med 
håbet om at de kan inde en brugbar løsning på pro-
blemet.
 Mange soldaterforeninger incl. LAF kæmper i øje-
blikket, grundet de manglende indkaldelser en kamp 
for overlevelse. 

LAF – AKTIVITETSKALENDER 2017
JULI AUGUST SEPTEMBER
6 Blomsterlægning – Fyn 2 Keglespil – Esbjerg 2 Luftværnsartilleristens Dag 

Jylland – Tønder
16 Keglespil – Esbjerg 9 Turen går til Mandø – Syd
19 Classic Military Show – LAF 10 Krondyrtur m.m. – Esbjerg
19 Classic Military Show 

– Aalborg
13 Keglespil – Esbjerg

29 Blomsterlægning – Fyn 16 Luftværnsartilleristens Dag 
Sjælland – Sandholmgård

16 Svampetur – Midt Vest
27 Keglespil – Esbjerg

OKTOBER NOVEMBER DECEMBER
2 Skydning – Randers 6 Skydning – Randers 6 Keglespil – Esbjerg
11 Keglespil – Esbjerg 8 Keglespil – Esbjerg 11 Juleskydning – Randers
12 Foredrag/fortælling – LAF 20 Skydning – Randers 20 Keglespil –  Esbjerg 

(juleafslutning)
16 Skydning – Randers 22 Keglespil – Esbjerg
25 Keglespil – Esbjerg
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CLASSIC MILITARY SHOW 2017
Classic Military Show som arrangeres i Finderup 
Øvelses terræn i dagene 14.–20. august 2017
Adresse: Holstebrovej 183B, 8800 Viborg

Foreløbigt program
14.-16. august
Her åbner udstillingen for deltagere og udstiller. Disse dage bru-
ges bl.a. til opstilling/klargøring.

17. august
Her gennemføres lidt pr. for Classic Military Show i bl. a. Viborg 
by, med mulighed for sejlads på søen.

18. august 
I perioden kl. 10.00-21.00 gratis adgang for publikum. Der kan 
ses historiske udstillinger, demonstration af nogle af forsvarets 
kapaciteter – både gående, kørende og lyvende.

19. august
I perioden 09.00-18.00 gratis adgang for publikum. Der forven-
tes et kæmpe rykind af publikum så kom i god tid.
Dagen vil byde på mange ting, bl.a.:
·  Fremvisning af forskellige køretøjskategorier i arenaen, hjul-

køretøjer og pansrede bæltekøretøjer.
·  Demonstration af specialkøretøjer.
·  Kampdemo fra 2. verdenskrig.
·  Løsskydning i arenaen, morterer, forladegevær og sortkrudts-

kanoner.
·  Modeopvisning, diverse uniformstyper incl. uniformer fra 1. 

verdenskrig.
·  Kampdemo fra Slesvigske krige.
·  De unge gæster kan komme på ”rekrutskole” anno 1864.

Det er også lørdag den 19. august, der vil være demo/fortæl-
ling af/om luftværnsmateriel som:

·  Firling.
·  40 mm Luftværnskanon L/60.
·  Stinger missilet.
·  Jagtvogn fra Stinger batteri.

Vi håber der kommer rigtig mange luftværnsfolk denne dag og tag enlig venner og bekendte med. 
Der er pølsevogn i området. Er der tilslutning så vil LAF forsøge at lave en fælles spisning lørdag aften. 

Ligeledes vil vi efter ønske/behov kunne henvise til overnatningssteder i området.
Fælles spisning og eventuel overnatning kræver tilmelding til Landsformanden Hans Peter Bach 

på mobil tlf. 4042 6904 eller på mail: hp@hpbach.dk.
Der er også mulighed for overnatning i eget telt 2 steder i området. Har man et militært telt må den 

slås op ved LAF standen. Ønsker man at benytte sig af telt overnatning sker tilmeldingen til 
Sven Erik Larsen på tlf. 2046 8931 eller på mail: ulla-svend@larsen.mail.dk. 

Du kan følge arrangementet på hjemmesiden: www.classicmilitaryshow.dk

40 mm Luftværnskanon L/60

Firling
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LANDSGENERALFORSAMLING 
PÅ SANDHOLMGÅRD
DEN 19. MARTS 2017, KL. 10.00
Allerførst blev fanen ført ind.
17 medlemmer mødt op.

Kassereren Torben Rasmussen (TR) startede med at 
sikre vi ikke skulle tørste under generalforsamlin-
gen.
 Formanden Hans Peter Bach (HPB) byder velkom-
men med ønsket om en god generalforsamling.
 Indledningsvis mindes vi 18 kammerater, der er 
gået bort i årets løb.

Landsformand Hans Peter Bach byder velkommen

1. V     
Bestyrelsen foreslår:
Gert Nielsen (GN) som dirigent.
John E. Lassen (JEL) som referent.
Begge blev valgt uden modkandidater.

Dirigenten konstaterede at generalforsamlingen er 
lovligt indkaldt og at dagsorden er i orden.

2. L   

Herunder gengives beretningen som den er tilsendt 
referenten fra HPB.

Hvert år når jeg skal skrive formandens beretning, 
læser jeg altid de sidste 4 udgaver af projektøren 
igennem for at huske det hele.
 Netop i år synes jeg, at det var en stor oplevelse. Så 
mange gode og fantastiske arrangementer der er la-
vet ude i vores afdelinger. Det er en stor fornøjelse at 
læse om det igen. Jeg håber at der er mange af vore 
medlemmer der stadigvæk vil deltage i disse arran-
gementer. Vi har nemlig igen haft et godt LAF år. Dog 
er det trist, at vi igen mistet lidt mange medlemmer. 
Men vi er jo ved at blive lidt gamle alle sammen.
 Det var jo året der startede med Landsgeneral-
forsamling i Aarhus. Et lot og veltilrettelagt arran-
gement, som Midt Øst kan være stolte af. Særligt en 
stor tak til Jørgen og Jytte og hele deres stab, for et 
stort stykke arbejde.
 Det var også året, hvor vi desværre var nød til at 
nedlægge LAF lotteriet. Det blev så lille at vi ikke 
mere kunne opretholde det.
 Det var også året, hvor Københavns Afdelings keg-
leklub måtte lukke. Der kunne ikke mere stilles et 
helt hold.
 I september holdt vi jubilardage på Sandholm-
gård, hvor alt var som det plejer under Torbens le-

Gert Nielsen dirigent generalforsamling
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delse og med god musik af Jernløse Hornorkester. 
God mad og god stemning. Tak til Torben.
 I tønder startede vi som vi plejer på Zeppelin Mu-
seet med opstilling, og orientering om dagen. Deref-
ter var der arrangeret et besøg på Tønder Kaserne, i 
den del hvor Skat holder til. Vi var alle klar til rund-
visningen, men det var manden fra Skat ikke. Det 
viste sig senere at han havde glemt vores aftale, så 
jeg tror han kommer i år. Der var også en anden æn-
dring. Skyttehuset var brændt, så vi holdt middagen 
i Tønder Fritidscenter, også her var var der god mad 
og god stemning.
 Fælles for begge steder havde vi den samme pud-
sige oplevelse. Vi spiste alle de gule ærter, som de 
havde lavet. Det har vi aldrig prøvet før, ligesom vore 
leverandører heller ikke tidligere har prøvet, men de 
siger det heller ikke vil ske igen.
 Men det har jo nok været fordi de var gode og vi 
har samme leverandør i år.
 Gubbefrokosten blev i år holdt i Fredericia. Igen 
en hyggelig dag med en god stemning.
 Det er en dag hvor der bliver fortalt soldaterhisto-
rier.
 Sammen med LAF Midt Øst havde vi også en tur til 
Air Show i Stauning. Vi besøgte først Fly Museet om 
formiddagen, lidt heldigt for da regnede det hele ti-
den. Kl. 13.00 startede selve lyshowet og der blev 
tørvejr. En stor oplevelse for de leste af os mænd i 
hvert fald.
 Vi spiste en fortræffelig middag på Restaurant 
Stauning Havn. Herefter kørte nogle hjem og andre 
overnattede i B&B, et par daglige dage i selskab med 
gode venner.
 Jeg vil slutte denne beretning med at ønske LAF 
endnu et godt år.
 Beretningen godkendt uden yderligere kommen-
tarer.

3. O   
HPB nævner at han traditionen tro starter med de 
yngste.

Fortjenstmedaljer
544498/62 Preben Sørensen ik overrakt Æresgub-
be medaljen for 50 års medlemskab af LAF.
 Stort LAF hurra for Preben

Også den følgende tekst er gengivet som tilsendt til 
referenten. – Der kan nok være mindre variationer 
i det HPB rent faktisk siger – men meningen er god 
nok.

Initiativ pokalen 2017
Ved LAFs 40 års jubilæum i 1974 modtog LAF en Tin-
pokal fra Henny og Erik Arildslund, som de ønskede 
skulle benyttes som hæderspris for udvist særlig ini-
tiativ.
 Og netop i år skal den gå til en person der på sid-
ste års generalforsamling udviste et særligt initiativ. 
– Jørgen Krabbe.

Jørgen Krabbe modtaget Initiativ-Pokal

Preben Sørensen modtager Æresgubbe-medaljen



10 P

Du foreslog at vi skulle arrangere noget som du men-
te trække fra hele landet.
 Vi lavede en prøve allerede sidste år med en tur til 
Stauning, vi var kun 14 personer, men det var en dej-
lig og hyggelig tur og med rimelig kort varsel.
 Jeg synes til gengæld det var lot at de seks kom 
fra Sjælland.
 I år er det så Classic Military Show du har givet ide 
til, så der håber vi selvfølgelig der kommer mange. – 
Tillykke med pokalen, og tak for initiativet, kom ger-
ne med lere.
 Stort LAF hurra også til Jørgen.

Nordstjernen 2017
Vores medlem Per Svensson sagde engang: Der er 
mange forskellige job og pladser i en forening, der er 
faktisk mange medlemmer der ”bare” gerne vil hjæl-
pe til hvor der er behov, han kaldte dem foreningens 
arbejdsmænd. Sådan en har vi også her i dag. En per-
son der bare møder op når han bliver spurgt, siger 
javel til opgaver og udfører dem uden indvendinger. 
Han er littig, beredvillig og hjælpsom, han er også et 
godt menneske. – Peter Pedersen.
 Du er også blevet misbrugt både af Bruno og Bent, 
men du gør det bar.
 Stort tillykke og et LAF hurra for Peter.

Peter Pedersen modtaget Nordstjernen

Vi har også et medlem der næsten har prøvet og 
være alt i LAF, jeg tør ikke engang begynde at næv-
ne de hverv han har haft, jeg er ikke sikker på at jeg 
kan dem alle, så jeg har fået lidt hjælp. Han har også 
de hæderstegn der indes i LAF med undtagelsen af 
Nordstjernen.
 Indmeldt i august 1973 ved hjemsendelsen. – Ak-
tiv ved arrangementer i København – startende med 
kegler i efteråret 1973 i Rossini i Valby. Fik beseglet 
sin skæbne ved LAFs Børnejuletræ i Borgernes Hus 
den 28. december 1973, hvor han første gang mød-
te hende der mange senere skulle blive hans kone. 
– Valgt som bestyrelsessuppleant til Hovedafdelin-
gens bestyrelse den 9. marts 1980 på Svanemøllens 
Kaserne – På B-møde den 8. april samme år gav han 
sammen med Kim Arildslund tilsagn om at assistere 
den legendariske H.C. Baun med redaktørjobbet for 
Projektøren. – Fra 1. januar 1981 ansvarshavende 
redaktør sammen med Kim – senere sammen med 
Torben Munch. – Stoppede som redaktør i februar 
1988 grundet arbejdspres. – Valgt som formand for 
Hovedafdelingen den 5. marts 1989 på Livgardens 
Kaserne i Gothersgade i forbindelse med at den da-
værende formand – Peter Bokkenheuser – vat syg. 
– I oktober 1994 måtte han endnu kaste tøjlerne på 
grund af arbejdspres. – Herefter deltog han aktivt i 
udvalgsarbejde i forbindelse med planlægningen 
af omstrukturering af LAF. – Senest næst formand i 
Landsbestyrelsen siden generalforsamlingen i 2013. 
– John E. Lassen.
 Også et LAF hurra for John.

John E. Lassen modtaget Nordstjernen
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Dagens overraskelse
Det lå uden for dagens program som HPB havde sat 
det op.
 Vi havde fået en speciel gæst – nemlig Kurt Jæ-
ger Rasmussen (KJF) fra Danske Soldaterforeninger 
Landsraad (DSL).
 HPB var af den øvrige landsbestyrelse blevet ind-
stillet til DSLs fortjenstmedalje i sølv. For hans utræt-
telige arbejde i foreningen.
 Uddrag af KJF motivation:
 Hans Peter har siden sin tiltræden som Landsfor-
mand været særdeles aktiv i soldaterarbejdet og i 
særdeleshed i LAF. Han er initiativrig og har væres 
primus motor til oprettelse af 4 lokalafdelinger så 
LAF nu er meget mere landsdækkende end tidligere, 
idet der i dag er 9 lokalafdelinger.
 Deltager generelt i DSLs formandsmøder og års-
møder.
 Han deltager så vidt muligt i afdelingernes gene-
ralforsamlinger eller a lægger afdelingerne besøg.
 I perioder hvor man på landsplan oplevede med-
lemstilbagegang i soldaterforeningerne, var Hans 
Peter seriøsitet, ildhu og gåpåmod medvirkende til 
fremgang i LAFs medlemsantal.
 Han afprøver nye muligheder i det virke han ud-
øver som landsformand.
 Hans Peter er i soldaterkredse en særdeles vellidt 
og troværdig person og hertil kommer hans meget 
store imødekommenhed og altid gode humør.
 Herefter overrakte KJR fortjenstmedalje i sølv 
samt diplom.
 Stort LAF hurra for Hans Peter.

Hans Peter Bach modtager DSL fortjenstmedalje

Overdragelse af kegleskærf
I forbindelse med Kegelklubben i København er ble-
vet nedlagt, overdrog Arne Pedersen Kegleskærfet 
til Henning Hein fra Esbjerg Afdeling.

4. K   
  

Kassereren Torben Rasmussen (TB) startede med 
at sikre vi ikke tørstede under gennemgangen af det 
tørre stof.
 TR gennemgik regnskabet for såvel foreningen 
som Fødselsdagsfonden.
 Også Lotteriregnskabet blev omtalt. Alle regnska-
ber har været optrykt i Projektøren.
 Det var et enkelt spørgsmål vedrørende sideudgif-
ten for Projektøren.

Kasserer Torben Rasmussen

Regnskabet blev godkendt uden yderligere kom-
mentarer.

5. F   
Bestyrelsen foreslår og får vedtaget uændret kontin-
gent på 250,00 kr.

6. B    
Der var indkommet forslag om at sammenlægge LAF 
Sjælland med LAF København.
 Forslaget blev vedtaget med akklamation.

7. V   
På valg er:
· Landsnæstformand John E. Lassen
· Landskasserer Torben Rasmussen
 Begge blev valgt.
 Der blev udbragt et LAF Hurra for de valgte.
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8. V     
Helge Würts og William Coster genvalgt som reviso-
rer.

9. E
HPB kommenterede underskriften på diplomet fra 
DSL. Han var stolt af at have modtaget det med un-
derskrift af en anden forhenværende luftværnsartil-
lerist – nemlig Flemming Rytter, Præsident for DSL.
 Bent Markmann ønskede Preben Sørensen vel-
kommen som næstformand i den nye afdeling Kø-
benhavn/Sjælland.
 HPB efterlyste input omkring a holdelse af næste 
års generalforsamling, og nævnte Soldaterhjemmet 

Deltagere i landsgeneralforsamlingen

Dannevirke i Odense som en mulighed.
 Jens Ove Brink Jensen spurgte ind til minimums-
beløbet der ydes som tilskud til afdelingerne.
 TR lovede at vi vil kigge på det endnu engang og 
melde tilbage.

Dirigenten takker for god ro og orden og overlader 
ordet til HPB for en afsluttende bemærkning.

HPB takker for en god generalforsamling og slutter 
med at udbringe et LAF hurra for foreningen.

 Som dirigent Som referent
 Gert Nielsen John E. Lassen

Sandholmgård
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LAF-K  2017

LAF-keglespil er for alle m/k, der kan trille en kugle, 
så derfor LAFFER mød op og lad os få et par hyggeli-
ge timer sammen.

Der spilles på følgende dage:
· Onsdag den 2. august 2017
· Onsdag den 16. august 2017
· Onsdag den 13. september 2017
· Onsdag den 27. september 2017
· Onsdag den 11. oktober 2017
· Onsdag den 25. oktober 2017

Der spilles fra kl. 19.00-21.00

Det foregår på følgende adresse:
 EFI-Hallerne
 Sportsvej 21
 6705 Esbjerg Ø

LUFTVÆRNS-ARTILLERI-FORENINGEN, 
ESBJERG AFDELINGS FANE
Har deltaget i følgende aktiviteter:

I anledning af markeringen af NATO-dag den 4. april 
2017 ved mindesmærket i Oksbøllejren sammen med 

Danmarksmarks Veteraner, Sydvestjylland.

I anledning af markeringen af DYBBØL-dag den 18. 
april 2017 for slaget ved Dybbøl Banke 1864.

I Gravlunden i Esbjerg I Mindelunden i Varde

I anledningen af markeringen af Frihedsbudskabet 
den 4. maj 2017, – I Gravlunden i Esbjerg og I Minde-
lunden i Arnbjerg Anlægget i Varde

H   2017
Af 140747/68 Kasserer Hans Ole Villadsen

Der var hold fra Forsvarsbrødrene i Esbjerg, Garder-
foreninger i Esbjerg og Varde, Sønderjyske Feltartil-
leriforening, Danske Veteraner, Sydvestjylland samt 
LAF Midt Vest og LAF Esbjerg.
 Feltartilleristerne løb med sejren i holdkapskyd-
ning og Kurt Beck fra Garderforeningen i Varde blev 
bedste individuelle skytte.

Feltartilleristerne sammen med formand Henning Hein

Dagens vinder
Kurt Beck >>

Esbjerg Afdeling oprettet 5. april 1949

Formand:  582757/63  Henning Hein, Solbjergvej 19, 6705 Esbjerg Ø, tlf. 7516 0133 og 2120 2221, e-mail: hehein@bbsyd.dk 
Sekretær:  171050/72  John M. Christiansen, Hornelund 2 C, Horne, 6800 Varde, tlf. 7694 6123 og 2966 5123, e-mail: chrislaf@christiansen.mai.dk 
Kasserer:  140747/68  Hans Ole Villadsen, Bredgade 6 A, Alslev, 6800 Varde, tlf. 7526 9480 og 4044 9480, e-mail: hosvilladsen@mail.dk
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En del af aftenens deltagere

Alslev Skytteforeningen sørgede både for faciliteter, 
hjælpere samt kaffe og hjemmebagt brød. 

KRONDYRTUR 2017
MUSEUMSOPLEVELSE I VERDENSKLASSE

Søndag den 10. september 2017, kl. 13.00

Program:
Kl. 13.00  Besøg på Museumscenter Tirpitz, Tane Hedevej, 

6857 Blåvand.
Kl. 15.30  Medbragt eftermiddagskaffe nydes ved Grærup 

Langsø. (Ved regnvejr i Grillhytten i Ho eller 
Kærgård)

Kl. 16.30  På Ho bugtvej med udsigt over Ho Bugt. 
– Fortællinger om: Nationalpark Vadehavet og Na-
turpark Vesterhavet og Herregården Hesselmed. 

Kl. 17.15  Spisning i Grillhytten, Dinnsens Skovpark Alslev 
(GPS adresse Irisvej 20, Alslev, 6800 Varde)

Det bliver en museumsoplevelse i verdensklasse og dertil 
hygge, snak og grillmad

Pris for arrangement er sat til:

Kr. 200,- inklusive entré til Tirpitz Museumscenter.
(Hvis entré er over kr. 125 pr. person vil prisen blive forhøjet)

I skal selv kun medbringe bestik og eftermiddagskaffe.

Længden af køreturen fra vest mod øst er cirka 45 kilometer.

Der serveres bøffer, pølser, lutes og der er et glas rødvin (eller 2) til alle samt øl/vand.

Tilmelding senest den 1. september 2017 til Hans Ole Villadsen.

På mail: hosvilladsen@mail.dk eller 4044 9480



15P

Fyns Afdeling oprettet 22. februar 1950

Formand:  707919/66  Folmer Riis, Langstedgyden 52, Turup, 5610 Assens, tlf. 6479 1353 og 6226 1726, e-mail: riis@it.dk 
Sekretær:  200170/90  Kim Brandt Thomsen, Birkevænget 9, Måre, 5853 Ørbæk, tlf. 6598 2805 og 6135 1462, e-mail: osalle@os.dk 
Kasserer:  367277/58  Jørgen Månsson, Bondemosevej 48, 5540 Ullerslev, tlf. 2011 7536, e-mail: joeergen-maansson@webspeed.dk

Torsdag den 6. juli
Blomsternedlæggelse: Slaget ved Fredericia 
1849
Kl. 10.00 på Odense Assistenskirkegård, afsnittet 
ved Falen-Vandværksvej-Ansgar anlæg, litra O
(Sammen med de andre fynske soldaterforeninger).

Tirsdag den 29. august
Blomsternedlæggelse: Oprøret mod samarbejds-
politikken 1943
Kl. 09.45 på Odense Kaserne
Kl. 10.00 ved Mindestenen ved Patologisk Institut, 
OUH
(Sammen med de andre fynske soldaterforeninger)

Tirsdag den 5. september
Flagdag for Danmarks Udsendte 
Kl. 19.00 Mindestenen for Danmarks Udsendte i 
Ansgar Anlæg, Odense.

(Sammen med de andre fynske soldaterforeninger)

Mandag den 9. oktober 
De Blå Baretters March 
Start mellem kl. 9.00 og 11.00 på Bellingeskolen, Sæ-
dekildegårdsvej 4, 5250 Odense SV 
(Sammen med de andre fynske soldaterforeninger)

Tirsdag den 24. oktober
FN-dagen 
Nærmere om tid og sted i dagspressen 
(Sammen med de andre fynske soldaterforeninger)

Bestyrelsen vil gerne anvende medlemmernes e-
mailadresse. i forbindelse med en forbedret (og bil-
ligere) kommunikation, såvel mellem bestyrelsen og 
medlemmerne – som mellem medlemmerne indbyr-
des.
 Så hvis du har en e-mailadresse. så send din e-
mail adresse til riis@it.dk, såfremt du ikke allere-
de har gjort det.

MIN VEJ TIL SKIPPER PÅ SLOTSSØEN
TORSDAG DEN 12. OKTOBER 2017, 19.00

SANDHOLMGÅRD, ELLEBÆK 11, 3460 BIRKERØD

Vi mødes på Sandholmgård, hvor Finn Sylvest Jensen. – Fortæller 
om en meget fattig men god barndom. – 10 år som caddie i Rung-
sted Golf Klub. – Pilot i Det Danske Flyvevåben i 10 år og derefter 
pilot i det civile liv i 32 år – heraf 25 år i Sterling Airways ejet af 
Tjæreborg præsten. – Sluttede hans lyveliv med at være 4 år på 
Taiwan. – Har så de sidste 17 år været skipper på ”Den Lille Fær-
ge” på Slotssøen i Hillerød

Tilmelding først til mølle.
Senest den 6. oktober 2017 til:

Hans Peter Bach på mail: hp@hpbach.dk eller tlf. 40 42 69 04

Den Lille Færge
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Ingen indlæg

Jylland Midt Øst Afdeling  oprettet 20. februar 2013

Formand:  506126/61 Jørgen Krabbe, Damtoften 12, 8260 Viby, tlf. 2924 1011, e-mail: jørgenkrabbe@hotmail.com 
Sekretær:  240457/74  Johnny Larsen, Æblehaven 7, 7100 Vejle, tlf. 6047 9740, e-mail: larsenjohnny57@gmail.com
Kasserer:  030252/73  Karsten Vestergaard Nielsen, Dalstrøget 37, 8600 Silkeborg, tlf.8682 0385 og 4036 3285, e-mail: nilka@post11.tele.dk

Jylland Midt Vest Afdeling  oprettet 22. september 2010

Formand:  590810/63  Simon Muusmann, Gadegårdsvej 46 A, Lind, 7400 Herning, tlf. 9722 0299 og 3095 2279, e-mail: muusmannmail@gmail.com
Sekretær:  190150/70  Svend Erik Larsen, Kornblomsten 31, 6950 Ringkøbing, tlf. 2046 8931, e-mail: ulla-svend@larsen.mail.dk 
Kasserer:  621285/64  Svend Aage Christensen, Husby, 6990 Lemvig, tlf. 9749 5546, mobil 4231 6636, e-mail: svendbogbus@gmail.com

 SVAMPETUR 2017
LAF – Midt Vest Afdeling arrangerer en tur i Klosterheden for at 
samle svampe.

Folke Sønderskov, jæger/naturmenneske/svampeekspert vil 
guide os i at samle spiselige svampe

Det foregår lørdag den 16. september 2017, kl. 10.00

Startstedet er Møllesøen, Gl. Landevej 35, 7620 Lemvig
GPS info. Lat 56.4861/lon 8.35973
 Ved start får vi lidt info om svampe inden vi begiver os ind i 
skoven, hvor vi bruger ca. en time på at inde de spiselige svampe
 Derefter vil Folke Søndergård hjælpe os med at tilberede de 
indsamlede svampe til stuvning, efter forskellige opskrifter
 Der vil være mulighed for at købe øl/vin/vand på stedet.
 Medbring eventuel selv kaffe

Mød talrigt op og tag eventuel naboen med!

Det bliver en spændende og lærerig dag

Prisen for dette arrangement er 50,00 kr. pr. person

Tilmelding til arrangementet senest mandag den 11. september 2017 til:

Jørgen Bilgrav, mail: jsbilgrav@gmail.com , tlf. 2128 0650
Peder Iversen, mail: pederiversen@icloud.dk, tlf. 2628 9275

Karl Johan – spiselig rørhat
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Københavns/Sjællands Afdeling oprettet 29. november 2011

Formand:  689706/65  Bent Marchmann, Smedebakken 6, 3490 Kvistgård, tlf. 4913 9106, e-mail: marchmann@hansen.mail.dk 
Sekretær: 228787/54  Peter Pedersen, Edward Greigs Gade 17, 4. th, 2100 København Ø, tlf. 3920 7475/4017 3085
Kasserer:  xxxxxx/xx Carsten Schmidt, Sabroesvej 15 B, 1 tv, 3000 Helsingør, tlf. 2024 4926. e-mail: schmidtcarsten09@gmail.com 

Ingen indlæg

Formand:  100149/69 Kurt Jaenicke, Kirkevej 49, 6360 Tinglev, tlf. 7468 7178, e-mail: kurt@jaenicke.dk
Sekretær:  310140/69  Frede Jørgensen, Jernbanegade 2, 1 tv, 6300 Gråsten, tlf. 7363 1025, e-mail: gfj@mail.dk 
Kasserer:  250349/69  Bent Eskildsen, Lærkevej 12, Kollund, 6340 Kruså, tlf. 7467 8711, e-mail: ekildsen@nypost.dk

Jylland Syd Afdeling oprettet 8. september 2010

EFTERÅRSTUREN GÅR TIL MANDØ
LØRDAG DEN 9. SEPTEMBER 2017

Vi mødes ved Mandø-Bussen – der er er blå og rød –
klokken 9.30.

Adressen er: Okholmvej 5, Vester Vedsted.
(det er lige ved Vadehavscentret)

På Mandø får vi en guidet tur inden vi indtager middagen 
på restaurant Mandø.

Der serveres en 2-retters menu: 
Forret og hovedret eller Hovedret og dessert.

Prisen for overfart tur/retur, rundvisning og middag vil være 
195,00 kr. uden drikkevarer.

Vi kører retur igen klokken 14.00.

Vadehavscentret – Porten til Unescos Verdensarv – er åbent til 
klokken 17.00

Vadehavscentret har siden åbningen i 2016 fået en lot kritik.
Entreen koster 100.00 kr.

Vore piger – damer – veninder er selvfølgelig velkommen på tu-
ren.

Tilmelding til Frede senest den 1. september på 
e-mail: g j@mail.dk eller tlf. 73 63 10 25

Mandø-Bussen

 Mandø

Tur på Mandø

Mandø-Kro
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P

Vores egen pokalskydning, blev i år vundet af Frits 
Broberg med 640 point.
 Ved den afsluttende pokalskydning i De Samvir-
kende Soldaterforeninger vandt Marineforeningen 
i år både fremgangspokalen og den ordinære pokal.
 Bedste skytte på vores hold var igen Frits Broberg.
Vi starter som sædvanligt skydningen igen den 1. 
mandag i oktober måned 2017.

S
Afdelingen har efter afslutningen af skydesæsonen 
haft den planlagte sommertur. Den blev afviklet den 
18. maj 2017 i Bjerringbro.
 Laila og Jens Christensen som bor i Bjerringbro 
havde igen arrangeret en interessant ud lugt i omeg-
nen af Bjerringbro.
 Turen gik i år til Kjællinghøl ved Gudenåen ikke 
langt fra Bjerringbro. Stedet var i pramfartens tids-
alder rasteplads for pramdragerne på vej mod Sil-
keborg. Det sidste tilbageværende levn fra tiden er 
et stort gammelt egetræ, kaldes ”Brændevinsegen”, 
hvor pramdragerne holdt rast i dens skygge og drak 
en pægl eller to brændevin.
 Sommerturen besøgte stedet i 2012, hvor der lige 
var opført en ny gangbro over åen. Vi kunne se foran-
dringerne siden dengang. Der var kommet bedre for-
hold for de handicappede og kanosejlerne med op-
halerbro og en udbygget lejrplads med lere shelters 
og toiletter.

 Her var der bord og bænke vi kunne nyde Gudenå-
en og den smukke natur, medens vi betragtede gang-
broen og de græssende kreaturer ved åen. Der blev 
også lejlighed til at tæske ganen med en tår vand og 
få drøftet stort og småt.
 Vejret kunne der heller ikke klages over, solskin 
og sommervarme. Turen gik herefter tilbage til Bjer-
ringbro.
 Her sørgede Laila for en god beværtning af del-
tagerne, og selvfølgelig med retter der også kunne 
drikkes en helsebringende til. Herefter var der kaffe 
og hjemmebagt kage til den efterfølgende snak. Hvor 
aktuelle emner i foreningen blev drøftet. Vores be-
styrelsesmøde.
Mange tak til værtsparret Laila og Jens Christensen 
fordi I endnu engang sørgede for en interessant ud-
lugt og en hyggelig aften for deltagerne.

K  
Skydning – vi starter igen den 2. oktober på skydeba-
nen i Vorupkær, kl. 19.30.

A
2. oktober 2017  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Skydning
16. oktober 2017 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Skydning
6. november 2017 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Skydning
20. november 2017 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Skydning
11. december 2017 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Juleskydning

Randers Afdeling oprettet 25. april 1964

Formand:  241248/68  Paul Erik Wolff Danetoftevej 7, 6520 Toftlund, tlf. 7483 1249, e-mail: paulerikwolff@gmail.com 
Sekretær:  Vakant 
Kasserer:  385097/58  Frits Broberg, Marienborgvej 66, 8900 Randers, tlf. 2117 7292, e-mail: fembroberg@gmail.com.
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Formand:  582401/63  Bent Osmer Clausen, Møllesøvej 9, Dokkedal, 9280 Storvorde, tlf. 4160 0307, e-mail: boc@skylinemail.dk 
Næstformand/Sekretær:  582444/63 Preben Pedersen, Kærvej 45, 9210 Aalborg SØ, tlf. 9831 5074 og 2179 8173, e-mail: pmpmik@gmail.com
Kasserer:  582443/63 Peter Baadsgaard Bruun, Poseidonvej 4, 9210 Aalborg SØ, tlf. 9814 1274 og 4018 5462, e-mail: poseidon@privat.dk

Aalborg Afdeling oprettet 28. november 1964

Af 582444/63 sekretær Preben Pedersen

Der var 8 deltagere i LAFs arrangement på Godthåb 
Hammerværk, torsdag den 18. maj. Ole fra aktivitets-
gruppen viste rundt på værket og Anne Marie fra ak-
tivitetsgruppen serverede smørrebrød, drikkevarer 
og kaffe i værkets lille kantine efter rundvisningen.
 Rundvisningen varede halvanden time, Ole fortalte 
om Hammerværkets historie, og vi ik demonstreret, 
hvordan den gamle maskinpark virkede, med vand-
kraft og remtræk. En dag om ugen samles en kreds 
af aktive pensionister i fabrikshallen, hvor de står og 
lave forskellige ting.
 Hammerværket producerede fra midten af 
1800-tallet og frem til 1987, med ire generationer af 
Zink-familien som ejere. Produktionen af håndværk-
tøj blev herefter overtaget af andre virksomheder. 
En kreds af aktive borgere gik herefter i gang med at 
vinde forståelse for en bevarelsesplan, samt en fred-
ningsplan for området. 
 Initiativet lykkedes heldigvis, så Hammerværket i 
dag fremstår som et stykke unikt og velbevaret virk-
somheds historie, som efterhånden besøges af man-
ge mennesker hvert år. Virksomheden med tilhøren-
de arealer og kanalsystemer til vandmøllen, er i dag 
fredet. Virksomhedens gamle maskiner holdes ved 
lige af den frivillige aktivitets gruppe. Hammervær-
kets omkostninger til vedligeholdelse m.m. inansie-
res ved tilskud fra Aalborg Kommune og forskellige 

LAF AALBORG  ARRANGEMENT
PÅ GODTHÅB HAMMERVÆRK

Deltagere i rundvisning

fonde, samt i beskeden grad fra entreindtægter og 
private bidrag. >>

Deltagere spisningen

Fra rundvisningen
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LAF AALBORG  CLASSIC MILITARY SHOW
D      

 C  M  S
   C  T  

 F  Ø
  19.  2017

Der gøres forsøg på at lave et fælles arrangement 
for alle LAF afdelinger i landet, så der er chance 
for at møde gamle kammerater der nu bor langt 
”Sønden jords”, samt se en fantastisk udstilling af 
gamle og nye køretøjer både hjul- og bæltedrev-
ne. Der vil være kampdemo fra 2. verdenskrig og 
Slesvig-krigene, modeopvisning af uniformer, og 
løsskydning med forladegeværer og sortkrudtka-
noner.
 På luftværnets stand vil der være udstillet ir-
ling, 40 mm luftværnskanon L/60 og Stinger mis-
sil samt Jagtvogn fra Stinger Batteri.

Vi starter opsamling på Frederikshavn 
 rutebilstation  kl. 7.00
Dernæst på Sæby rutebilstation kl. 7.20
Samt P-pladsen motorvej/Th. Sauersvej kl. 8.00

Vi søger for kaffe og morgenmad på turen, og der vil være mulighed for køb af øl og vand.
Frokosten for egen regning i Cafe Normandie i Tovby eller et af de opstillede pølsetelte på pladsen.

Vi regner med hjemkørsel kl. 16.00 eller efter aftale.
Turen koster incl. morgenforplejning kr. 200,00.

Tilmelding senest den 10. august (gerne før) til 
582401/63 Bent O. Clausen 

på tlf. 41 60 03 07 eller på mail: boc@skylinemail.dk

Sjællandske 
Luftværnsregiment 

Jyske 
Luftværnsregiment



21P

FØDSELSDAGSFONDEN
J  2017
1 582744/63

Carl Laugesen
Lærkevej 10
8850 Bjerringbro
Tillykke med de 75 år

2 385159/58
Kjeld Kristensen
Grundtvigsvej 6
9382 Tylstrup
Tillykke med de 79 år

4 366907/58
Bent Aage Larsen
Rosenlundvej 11
3660 Stenløse
Tillykke med de 79år

4 582416/63
Kristian Anton Madsen
Brobjerrevej 12
8800 Viborg
Tillykke med de 74 år

5 689706/65
Æresgubbe
B.E. Marchmann Hansen
Smedebakken 6
3490 Kvistgård
Tillykke med de 72 år

6 424094/59
Willy Møller Sørensen
Dalsvinget 9, Vrold
8660 Skanderborg
Tillykke med de 76 år

6 582643/63
Benny H. Carlsen
Vestergjeringvej 23
6715 Esbjerg N
Tillykke med de 73 år

7 139258/51
Oldgubbe
Poul Laursen
Rosenvangs Alle 219
8270 Højbjerg
Tillykke med de 87 år

8 157820/52
Æresgubbe
Poul Thulstrup Bruhn
Aldebertsmindevej 21
7100 Vejle
Tillykke med de 86 år

10 978/48
Æresgubbe
Thorvald Højlund Thomsen
Vesterbro 37 C
4660 St. Heddinge
Tillykke med de 90 år

11 269800/55
Oldgubbe
Erik Caspersen Jensen
Stenhusvej 25 B
4300 Holbæk
Tillykke med de 81 år

11 53217/65
Gubbe
Niels Jørgen Andersen
Bymarken 7
9530 Støvring
Tillykke med de 72 år

12  692307/66
Dan Carsten Andersen 
Brøndby Alle 9
2660 Brøndby Strand
Tillykke med de 71 år

13  130754/74
Hædersgubbe
John E. Duncan Hansen
Gækkelundsvej 23 A
4200 Slagelse
Tillykke med de 63 år

14 575/45
Æresgubbe
Karl E. Thorsen
Østerbro 102, st.
9000 Ålborg
Tillykke med de 95 år

14 40747/68
Hædersgubbe
Hans Ole Villadsen
Bredgade 6 A
6800 Varde
Tillykke med de 70 år

15 479537/60
Henning Bering
Bundtmagervej 31
9300 Sæby
Tillykke med de 77 år

16 160758/78
Gubbe
Jens Sauer
Stentofterne 155
7600 Struer
Tillykke med de 61 år

18 34697/51
Major, Hædersgubbe
Bent Henrik Slagslunde
Lindevænget 62, 2. th.
2750 Ballerup
Tillykke med de 87 år

18 590721/63
Gubbe
Eskild Aaen
Agervej 7
9970 Standby
Tillykke med de 74 år

19 230885/54
Gubbe
Jørgen Hansen
Petersborgvej 18
8570 Thustrup
Tillykke med de 83 år

19 90752/72
Thue Andersen
Gyvelvej 48
7400 Herning
Tillykke med de 65 år

23 692377/66
Erik Viktor Hansen
Irisvej 1, Kaldred
3493 Eskebjerg
Tillykke med de 71 år

24  179864/53
Oldgubbe
Kristian Andersen
Gammelbyvej 9
4900 Nakskov
Tillykke med de 85 år

24 470435/60
Æresgubbe
Bernt Svendsen
Egern vej 3
7470 Karup
Tillykke med de 76 år

26 260748/70
Hædersgubbe
Niels Erik Gudmundsen-
Vestre
Bengtasvej 2. 2. tv.
2900 Hellerup
Tillykke med de 69 år

27 708004/66
Knud Erik Rasmussen
Kæmpes Ager 8
6580 Vamdrup
Tillykke med de 71 år

30 37207/67
Per Dahlgaard
Dollerupvej 2
7700 Thisted
Tillykke med de 70 år

A  2017
1 010850/71

Rene Bygsø
Tulipanhaven 36 1.sal
4180 Sorø
Tillykke med de 67 år

1. 125673/51
Oldgubbe
Helge Lynge 
Hvolgården 1
9310 Vodskov
Tillykke med de 87 år

1 582407/63
Knud Helbo
Dejret Bygade 4
8420 Knebel
Tillykke med de 74 år

2 653087/65
Ole Degn Hansen
c/Mar Rizada
Panorama Park 1-4-A
0385 Torrevieja
Spanien
Tillykke med de 71 år

2 737219/67
Gubbe
Bjørn Thomsen
Tved 103 C
6270 Tønder
Tillykke med de 68 år

5 50852/73
Hædersgubbe
Ole P. Larsen
Karlslundevej 2
4990 Sakskøbing
Tillykke med de 65 år

6 158104/52
Hædersgubbe
Arent Beck Nørgaard
Lødderupvang 28
7900 Nykøbing M
Tillykke med de 86 år

7 070853/73
Hædersgubbe
Niels Gundersen
Annebergparken 20 B
4500 Nykøbing
Tillykke med de 64 år

8 181526/53
Oldgubbe
Henri Petersen
Hvedebjergvej 82
8220 Brabrand
Tillykke med de 85 år

8  080857/74
Gubbe
Svend Åge Vebel
Gøgevangen 19
3220 Græsted
Tillykke med de 60 år

9 090852/72
Allan Nielsen
St. Byhavevej 62 st,-3
5700 Svendborg
Tillykke med de 65 år

10 590839/63
N. Peter Pille
Ovstruplundvej 24
4800 Nykøbing F
Tillykke med de 73 år
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12 181725/53
Kristian Bach 
Vestbyen 9
9640 Farsø
Tillykke med de 85 år

12 120863/83
Gubbe
Johan Henrik Kehler
Svejåsen 24
3210 Vejby
Tillykke med de 54 år

12 126074/51
Aage Bent Hansen
Slagelsevej 6
6000 Kolding
Tillykke med de 85 år

15 153028/52
Oldgubbe
Bent Nissen
Skottegården 35, 2. tv.
2770 Kastrup
Tillykke med de 86 år

16 139174/51
Hædersgubbe
Svend Erik Sørensen
Herkules Alle 34, 1.
2770 Kastrup
Tillykke med de 87 år

17 354074/57
Gubbe
Niels Erik Vesterager
Gyvelvænget 13
6920 Videbæk
Tillykke med de 72 år

17  367062/58
Gubbe
Peder Larsen
Snekkerupvej 23
4200 Slagelse
Tillykke med de 79 år

18 385027/58
Æresgubbe
Carl Ove Zachariassen
Storegade 41
4780 Stege
Tillykke med de 72 år

21 385150/58
Æresgubbe
Finn O. Lerbæk Pedersen
Ribe-Vejle Landevej 103
6622 Bække
Tillykke med de 79 år

21 210847/69
Hædersgubbe
Willy L. Hejlesen
Søborghus Alle 21
2860 Søborg
Tillykke med de 70 år

22 309577/56
Hædersgubbe
Svend Andersen
Østre Parkvej 85
4100 Ringsted
Tillykke med de 81 år

22 582440/63
Svend Ove Rasmussen
Gl. Kirkevej 25
8961 Allingbro
Tillykke med de 74 år

22 3076/47
Gubbe
Harry Ekdahl
Østre Fælledvej 4
4300 Holbæk
Tillykke med de 91 år

26 479408/60
Hædersgubbe
Orla Amtkjær Pedersen
Griegsvej 51
7500 Holstebro
Tillykke med de 77 år

26 737007/67
Ebbe Pilgaard
Fårbækvej 5
8990 Fårup
Tillykke med de 71 år

28 590795/63
Æresgubbe
Henrik Preben Olsen
Sorgenfrigårdsvej 48, 1.th
2800 Kgs. Lyngby
Tillykke med de 73 år

28 280846/72
Preben Ladingkær
Svendborgvej 27 P.
5750 Ringe
Tillykke med de 71 år

30 544440/62
Gubbe
Frank Nørgaard
Platanvej 44
7700 Thisted
Tillykke med de 75 år

31 310848/69
Hædersgubbe
Bjarne Jessen
Aavangen 12
6800 Varde
Tillykke med de 69 år

S  2017
2 707983/66

Harly Olesen
Nørgårdvej 11
7600 Struer
Tillykke med de 71 år

3 030951/72
Hædersgybbe
Mogens Toft Hansen
Mårvænget 25
5800 Nyborg
Tillykke med de 66 år

4 544753/62
Æresgubbe
Henning Bjarne Olsen
Møllebækvej 2
9330 Dronninglund
Tillykke med de 74 år

4 040952/73
Preben Gunthel
Bådhusvej 29
267 Greve
Tillykke med de 64 år

5 50948/58
Hædersgubbe
Erling Vargaard Juul
Skolevej 2
6070 Christiansfeld
Tillykke med de 69 år

7 506218/61
Flemming Sørensen
Pile Alle 72
7500 Holstebro
Tillykke med de 75 år

7 181465/53
Gunnar Middelhede
Tolstrupvej 9
8800 Viborg
Tillykke med de 86 år

9 525523/62
Flemming Veng Skindberg
Bredgade 14,  Gramrode
7130 Juelsminde
Tillykke med de 74 år

12 299917/56
Oldgubbe
Verner Frydenberg 
Andersen
Oldfuxvej 19
2400 København NV
Tillykke med de 82 år

12 416902/59
Gubbe
Erling Friis Rasmussen
Nøddelunden 19
5580 Nørre Åby
Tillykke med de 80 år

12 385097/58
Æresgubbe
Frits Broberg
Torvegade 1 3.tv
8900 Randers
Tillykke med de 79 år

12   798844/68
Hædersgubbe
Erik Hvidtfeldt Lorentzen
Elmevej 21
2670 Greve
Tillykke med de 74 år

12   120952/72
Gubbe
Leif Iver Hansen
Udsigten 29
5500 Middelfart
Tillykke med de 65 år

12 621288/64
Egon Juhl Jensen
Østergade 18
6510 Gram
Tillykke med de 75 år

13 385173/58
Christian Hansen Friis
Stengårdsvej 126, 2. tv.
6705 Esbjerg Ø
Tillykke med de 79 år

14 506187/61
Ejner R. Nielsen
Degnevænget 12
5270 Odense N
Tillykke med de 75 år

15 150947/69
Willy Bernberg
Åglimt 35
7200 Grindsted
Tillykke med de 71 år

16 653249/65
Æresgubbe
Gunnar Nielsen
Ålholmvej 95
7400 Herning
Tillykke med de 72 år

18 741848/67
Gubbe
Flemming Rasmussen
Spættevej 7, 1. tv.
8210 Århus V
Tillykke med de 71 år

21 416875/59
Gubbe
Svend Erik Hansen
Viborgvej 19
7160 Tørring
Tillykke med de 78 år

21 424020/59
Æresgubbe
Hans B. Nielsen
Vassingrødvej 60
3540 Lynge
Tillykke med de 77 år

23  544810/62
Andreas Johnsen
Markledgade 16
6240 Løgumkloster
Tillykke med de 77 år

23 134797/51
Carsten P. Lund
Blegen 8, 1. tv.
6200 Aabenraa
Tillykke med de 87 år

24 3623/49
Gubbe
Paul Hansen
Ge ionvej 29
3600 Frederikssund
Tillykke med de 89 år

25 590717/63
Æresgubbe, Guldemblemist 
og Æresmedlem
Arne Pedersen
Sjørringvej 11
2770 Kastrup
Tillykke med de 74 år
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26 621241/64
Anker Kristensen
Lykkesholms Alle 1
8260 Viby J.
Tillykke med de 74 år

29 335487/57
Hædersgubbe
Arne Nielsen
Stævnevej 33
5700 Svendborg
Tillykke med de 81 år

28 707947/66
Mogens Jensen
Godske Lindenovs Vej 237
9210 Ålborg SØ
Tillykke med de 71 år

30 300949/70
Koenraad Peter Sijp
Vestergade 24
6520 Toftlund
Tillykke med de 68 år

1064/38
Johannes Ege Olsen
Kristianssædevej 2,
Skørring
4930 Maribo

1040/49
Poul V. Andersen
Kildemarksvej 114, st. 7
4700 Næstved

188254/49
Oberts Per Svensson
Plejehjemmet
Godthåbsvej 83
2000 Frederiksberg

139423/51
Van Miller
P. O. Box 245
Erin Ontario Nobito
Canada

466538/60
Per Terp Jensen
Hattesens Alle 16, st. tv.
2000 Frederiksberg

 VI SÆNKER FANEN
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Tirsdag den 21. marts 
2017 ik Luftværns-Artil-
leri-Foreningen meddelel-
se om, at seniorforsker og 
oberst Per Svensson var 
død efter længere tids syg-
dom. Per Svensson blev 88 
år.

Per var født i 1929, stu-
dent i 1948. Hærens Of i-
cersskole fra 1950-1953. 

Tjeneste ved Kronens Artilleriregiment til 1958. 
Lærer på Artilleriets befalingsmandsskole. Staff 
College, Camberley England 1960. Tjeneste i gene-
ralinspektøren for Artilleriets stab og lærer i Artil-
leri på forsvarsakademiet, FN tjeneste på Cypern 
1966-1967. Batterichef 1968-69. Hærinspektora-
tet, forsvarsstabens personaleafdeling og Forsvars-
stabens Operationsstab 1970-1974. Sektionschef 
i Hærstaben til 1977. Chef for 1. Artilleriafdeling 
1977-1979 og for 13. Luftværnsafdeling fra 1979-
1982. Fra 1982-1984 var han chef for Nørrejyske 
Artilleriregiment. Fra 1984 til pensioneringen i 

1991var Per lyttet til Gurre, som chef for Forsva-
rets Center for lederskab.
 Per Svensson var meget aktiv hos partiet Det 
Konservative Folkeparti og hos Rotary.
 Har som forsker udgivet lere bøger og tidsskrif-
ter, samt være medforfatter til lere bøger.
 Præsident for Danske soldaterforeningens 
Landsråd fra 1991-2000.
 I Luftværns-Artilleri-Foreningen har Per Svens-
son været en stor hjælp blandt andet i forbindelse 
med den ny struktur og nye vedtægter som forenin-
gen nu arbejder efter.
 Per er dekoreret med Kommandør af Danne-
brogsordenen, Hærens Fortjensttegn for god tjene-
ste, Fredspris medaljen, FN-medalje Cypern samt 
det Finske Forsvars Fortjensttegn.

 Per blev bisat fra Godthaabs Kirke på Frederiks-
berg den 31. marts 2017. 

Æ    P  S  

På Landsbestyrelsens vegne
Arne Pedersen

NEKROLOG  OBERST PER SVENSSON

ÆRE VÆRET DERES MINDE
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FOTO FRA DENGANG VI VAR INDKALDT …
Der fortsættes med foto fra dengang vi var indkaldt.
Foto er leveret af 181732/53 Leif Bøgh, Jyske Luftværnsregiment, Hvorup Kaserne

Vagta løsning Hvorup Kaserne Kanon-uddannelse

Vedligeholdelse af kanoner - 1 Opmarch af nye Bedford-lastvogne 

Vedligeholdelse af kanoner - 2 Menig Leif Bøgh med en lånt kasket Kostforplejningen på Hvorup Kaserne

Øvelse med 40 mm Luftværnskanon 
L/60

Udlevering af forplejning Kanon i stilling med sne


